2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.08.2025 № 251

рп. Чегдомын

О принятии проекта решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42»
В целях приведения Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом                                          от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1. Принять проект решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42» согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по общим вопросам (Н.И. Белкина).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб​ликования (обнародования).
Председатель

Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

от 28.08.2025 № 251

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

_________№_____

рп. Чегдомын

О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42

В целях приведения Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом                                          от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, следующие изменения:

1.1.
Часть 2 статьи 31 главы 5 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Глава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края избирается Собранием депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края из числа кандидатов, представленных Губернатором Хабаровского края.

Срок полномочий главы Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края – 5 лет.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по общим вопросам (Н.И. Белкина).

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации    по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Вестник нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» и на официальном сайте Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов

Глава района                                                                                        А.М. Маслов